

integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 07/10/2019 A 06/10/2020.

EMPRESA: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.348.467/0001-86, Inscrição Estadual nº 10.194.442-0, com sede na Av. Hemógenes Coelho nº 3523, Bairro: Alto da Boa Vista – São Luiz de Montes Belos/GO, CEP: 76.100-000, Telefone: (62) 3259-4546, e-mail: licitacao@suturas.com.br.

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	64745-4	Catgut cromado 0 70cm; ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica	500	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
5	05831-9	Catgut cromado 1 75cm; ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica	500	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
6	05828-9	Catgut cromado 2-0 70cm; ag. 1/2 - 3,5cm cilíndrica	700	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 2,75	R\$ 1.925,00
7	15580-2	Catgut cromado 4-0 70cm; ag. 1/2 - 2,0cm cilíndrica	100	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 3,20	R\$ 320,00
8	05841-6	Catgut simples 0 70cm; ag. 1/2 - 3,0cm cilíndrica	300	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 3,03	R\$ 909,00
9	41283-0	Catgut simples 2-0 70cm; ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica	3000	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
10	41100-0	Catgut simples 2-0 70cm; ag. 3/8 - 3,0cm cilíndrica	2200	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 2,75	R\$ 6.050,00
11	281.053	Catgut simples 3-0 70cm; ag. 1/2 - 3,0cm cilíndrica	300	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 3,03	R\$ 909,00
12	116707-3	Catgut simples 4-0 70cm; ag. 1/2 - 2,0cm cilíndrica	200	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 3,25	650,00
23	55480-4	Nylon 5-0 45cm; ag. 3/8 - 2,0cm cortante	2000	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00
26	22715-3	Poliéster e algodão trançado 3-0 15x45, sem agulha	2000	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
28	05865-3	Poliéster trançado 2-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 2,0 cm cilíndrica	6000	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
35	282.652	Poliglactina tecida ou similar 1 70cm; ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica	7000	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 4,30	R\$ 30.100,00
47	22972-5	Polipropileno 2-0 75cm; ag. 1/2 - 2,5cm cilíndrica	1000	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
60	15571-3	Seda trançada 3-0 70cm; ag. 3/8 - 3,0cm cilíndrica	500	ENV	SHALON MEDICAL	SHALON MEDICAL	R\$ 1,45	R\$ 725,00
VALOR TOTAL								R\$ 85.648,00

* O valor global estimado desta Ata é de R\$ 85.648,00 (OITENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 485991

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2019/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 104/2019, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 84/2018/FHCGV, Processo nº 274816/2018, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 10/09/2019.

OBJETO: Objeto e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Fios e Materiais Cirúrgicos, com Clipadores em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 84/2018 vinculada ao Processo nº 274816/2018 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 07/10/2019 A 06/10/2020.

EMPRESA: POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.340.717/0001-61, Inscrição Estadual nº 06.093.064-0, com sede na Rua Moacir, nº 435, Barra do Ceará – Fortaleza/CE, Telefone: (85) 3211-2700, e-mail: licitacao@pointssuture.com.br

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	28816-0	Aço inoxidável 4 4x45; ag. 1/2 - 4,8cm cortante	200	ENV	STEELPOINT	POINT SUTURE	R\$ 29,77	R\$ 5.954,00

3	28817-9	Aço inoxidável 5 4x45; ag. 1/2 - 4,7cm cortante	1000	ENV	STEELPOINT	POINT SUTURE	R\$ 29,97	R\$ 29.970,00
19	22902-4	Nylon 2-0 3x45; ag. 3/8 - 3,0cm cortante	400	ENV	NYLPOINT	POINT SUTURE	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
22	05810-6	Nylon 4-0 45cm; ag. 3/8 - 2,4cm cortante	5200	ENV	NYLPOINT	POINT SUTURE	R\$ 1,67	R\$ 8.684,00
27	64618-0	Poliéster trançado 2-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 1,5cm cilíndrica	500	ENV	POLIELSTER-POINT	POINT SUTURE	R\$ 9,97	R\$ 4.985,00
30	22925-3	Poliéster trançado 5-0 4x75; ag. 1/2 - 4,7cm cortante	300	ENV	POLIELSTER-POINT	POINT SUTURE	R\$ 24,70	R\$ 7.410,00
32	60388-0	Poliéster trançado com Almofada de Teflon 4-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 1,0cm cilíndrica	600	ENV	POLIELSTER-POINT	POINT SUTURE	R\$ 17,17	R\$ 10.302,00
45	15574-8	Polipropileno 0 75cm; ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica	1500	ENV	POLIPROPYPOINT	POINT SUTURE	R\$ 2,16	R\$ 3.240,00
48	19361-5	Polipropileno 3-0 75cm; ag. 1/2 - 2,5cm cilíndrica	1000	ENV	POLIPROPYPOINT	POINT SUTURE	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00
52	05880-7	Polipropileno 5-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 1,5cm cilíndrica	7500	ENV	POLIPROPYPOINT	POINT SUTURE	R\$ 8,47	R\$ 63.525,00
53	93354-6	Polipropileno 6-0 75cm; 2 ag. 3/8 - 1,0cm cilíndrica	3500	ENV	POLIPROPYPOINT	POINT SUTURE	R\$ 10,77	R\$ 37.695,00
55	64438-2	Polipropileno 7-0 75cm; 2 ag. 3/8 - 1,0cm cilíndrica	5500	ENV	POLIPROPYPOINT	POINT SUTURE	R\$ 21,77	R\$ 119.735,00
VALOR TOTAL:								R\$ 295.770,00

* O valor global estimado desta Ata é de R\$ 295.770,00 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS)

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 486031

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2019/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 100/2019, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 84/2018/FHCGV, Processo nº 274816/2018, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 10/09/2019.

OBJETO: Objeto e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Fios e Materiais Cirúrgicos, com Clipadores em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 84/2018 vinculada ao Processo nº 274816/2018 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 07/10/2019 A 06/10/2020.

EMPRESA: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.844.479/0001-52, Inscrição Estadual nº 10.288.412-9, com sede na Avenida Maranhão nº 500, Bairro: Jundiá, CEP: 75.110-470, Telefone: (62) 3324-2120/(62) 3703-2200, e-mail: contato@biolinefios.com.br.

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	06181-6	Cera para osso, 2,5g	1800	ENV	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS	R\$ 2,50	R\$ 4.500,00
17	59271-4	Fita cardíaca de algodão branco, 80cm	600	ENV	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS	R\$ 2,31	R\$ 1.386,00
20	41295-3	Nylon 3-0 45cm; ag. 3/8 - 2,4cm cortante	14.000	ENV	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS	R\$ 1,37	R\$ 19.180,00
21	19326-7	Nylon 4-0 45cm; ag. 3/8 - 2,0cm cortante	300	ENV	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS	R\$ 1,37	R\$ 411,00
24	22713-7	Poliéster e algodão trançado 0 15x45, sem agulha	2000	ENV	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
25	11675-0	Poliéster e algodão trançado 2-0 15x45, sem agulha	3000	ENV	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00